§. 3. Et ut etiam apud & per eum per se ac suum seu suos commissarios
& ad hoc pereum deputandos merum & mixtum Imperium, administratio
& jurisdictionis hujusmodi contentiosa sive voluntaria in loca & homines, cu-
juscunque status, præminentias vel conditionis existant, infra terminos
& limites supra dictos consistentes vel consistentia (salvâ tamen semper fa-
crosancta Ecclesiastica libertate) liberè exerceantur, secundum quod jus seu
ratio persuadent: Concedentes nihilominus eidem & illi seu illis, quibus
hoc commiserit, & in ipsum illum vel illos jure plenario transferentes
auctori-

auctoritatem, potestatem & licentiam generalern, ne suis quis militet stipendiis, collectas & datias, consueta onera realia & personalia & mixta, quocunque nomine censeatur, nobis & nostro Imperio debitas seu debita, debendas seu debenda, nec non omnes census, redditus, jura, proventus, emolumenta, oblationes, conductus, telonea & pedagia principiarum & dominiorum, monasteriorum, civitatum, terrarum, territoriorum, distrituum, oppidorum, castrorum, villarum & locorum ad nos ratione Imperii, & ipsum facrum Romanum Imperium in Germania, Gallia & Regno Arlatensi de jure, consuetudine aut alias pertinentes & pertinacientia, exigendi, levandi & recipiendi, & ad usus suos pro defensione sacri Imperii, & pro ipso imperio ac evidenti expensarum necessitate supportandi & applicandi penas & multcas ratione prævia imponendi, levandi, & ex causis rationabilibus augmentandi, minuendi, remittendi in iudicio & extra: *Judeos Camera nostra servos acceptandi & defendendi: bona damnatorum, rebellium & reorum iustitia exigente confiscandi & publicandi: officiales quo scumque præsertim nostri Imperialis judicii, (fine eorum juris præjudicio, ipsis in suis officiis competenti, & usque ad præsens in eisdem habiti & quæficii) instituendi & destituendi: nec non de omnibus criminibus ordinariis & extraordinariis, enormibus, levibus, publicis & privatis cognoscendi, puniendi, & executionem faciendi, tam secundam iura municipalia quam communia seu legis cognitionem: & decisionem hujusmodi committendi, in integrum restituendi, bannum Imperiale pronunciandi, absolutionem concedendi: infamia tam juris quam factinotatos publicandi, eamque juris infamiam tollendi & super eam dispensandi, de causis principalibus & appellationum ad nos & sacrum Imperium interpositarum seu interponendarum, quibuslibet tanquam noster & Imperii sacri Vicarius generalis cognoscendi, examinandi & definiendi, & alia que caufarum merita requirunt, exercendi & exequendi: ferias & nundinas instituendi, imponendi, collocandi & concedendi; rebelles Sacri Romani Imperii persequendi & puniendi, privandi & exuendi feidis, gratiis, libertatibus, immunitatibus, indultis, juribus quibuscumque temporalibus: infames & inhabiles redendi, pronuntiandi, declarandi: atque destitutos vel exutos per se vel alium seu alios, etiam per *dictum Stillgericht*, aut alia quæcumque iudicia damnatos & extra jus (ut moris est) sententionaliter constitutos & depositos, ad honores, status, officia, jura pristina in integrum libere restituendi: decreta, statuta ac provisiones in prædictis omnibus & quodlibet faciendi de novo, corrigendi, & in totum tollendi, semel, pluries, & totiens, quotiens opportunum fuerit & ordo dictaverit rationis. Omnia & singula feuda Sacri Imperii vacantia, vel cum vacaverint, committendi & conferendi, ac de aliis infeudandi & investigandi (exceptis duntaxat feudis insigniis Archiepiscoporum Ducum & Marchionum: & quæcum vexillis seu gladiis recipi conservaverunt, & de quibus officialibus Imperialis curiae de more servitur) & ab illis sic recipientibus feuda, dum & quotiens se casus obtulerit, homagii, fidelitatis, obedientiæ & devotionis debita juramenta nostro & sacri Imperii nomine & vice postulandi & recipiendi: ad Canoniciatus præbendas ac dignitates, etiam si curatae & electivæ & maiores post Pontificales in Metropolitanis & Cathedralibus ac principales in Collegiis existant, personarum, Ecclesiasticæ & beneficia & officia Ecclesiastica seu temporalia, dum & quotiens vacaverint, personas aptas & idoneas præsentandi, & eas ad ea conferendi: Dotes, dotalitiae, sponsaliorum largitates ac donationes propter nuptias admittendi & confirmandi: mente captis, fariolis & aliis personis quæ sui juris non existant, curatores, orphanis, pupilli & viduis tutores & defensores proficiendi, ac tutores & defensores minus legitime datos confirmandi, devolutiones fiscales quorumcunque dominiorum, prædictis*

prædiorum & agrorum, aut hæreditatum, seu etiam rerum mobilium, dummodo jus & ratio illud exegerit, nostri & Imperii nomine exigenti, tenutam & possessionem talium accipiendi.

§. 4. Dantes etiam & Regia concedentes autoritate & de certa scientia, nostro ac sacri Imperii Romani Vicario generali supra dicto potestatem plenissimam Notarios publicos & tabelliones cum auctoritate & potestate, plenariis creandi, faciendi, & de tabellionatus officio instituendi seu *invenienti* (us moris est) per pennam & calamariam: recepto ab ipsis prius & eorum quolibet pro nobis ac sacro Imperio debitæ fidelitatis solito juramento: hoc ipsum etiam eadem auctoritate aliis concedendi & committendi, eosque eorum exigentibus demeritis privandi & destituendi: ac etiam naturales, manefes, spuriros, bastardos & quolibet de damnato sive illico coitu procreatos, viventibus seu mortuis eorum parentibus rite legitimandi, etiamsi forent filii illustrium Principum, Ducum, Comitum & Baronum, & eos natibus & omnibus legitimis juribus restituendi, omnemque genituræ maculam, & natalium defecatum abolendi: ad omnia & singula jura successionum etiam ab intestato cognatorum & agnatorum, honores, dignitates, officia, & ad singulos actus legitimos admittendi & admittri mandandi (sine tamen legitimorum heredum præjudicio) ac si essent de legitimo matrimonio procreati. Et generaliter omnia & singula libere faciendi & exercendi, quæ ad verum sacri Imperii Vicarium generalem pertinent: etiamsi qua ex eius jure & consuetudine specialius exegerint mandatum, etiamsi majora fuerint supra & infra expressis, & quæ ad nos & sacrum Imperium faciendi & agendi pertinere dinoicuntur de jure, consuetudine, seu plenitudine Regiae potestatis: non obstantibus quibuscumque litteris datis vel dandis, legibus, constitutionibus, consuetudinibus, statutis & juribus municipalibus & localibus, generalibus & specialibus contrariis, quacunque firmitate roboratis.

§. 5. Quibus omnibus & singulis, in quantum prælentibus obviare seu ei derogare possunt, ac sitalia specifica in suis capitulis & punctis de verbo ad verbum hic forent inserta & nominarim expressa, de nostra certa Scientia & de plenitudine Regiae potestatis specialiter derogamus, ac viribus carere, decernimus & declaramus. Mandantes nihilominus firmiter & distictè præcipientes universis & singulis Ecclesiasticis & secularibus Principibus, etiam Pontificali præfulgeant dignitate, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, ministerialibus, militibus, Clientibus, Vasallis, Civitaribus, oppidis, & eorum universitatibus, locorum rectoribus, & eorum communitatibus, castris, villis, subditis, terrigenis, incolis, habitatoribus, castellanis, custodibus, officialibus & hominibus quibuscumque, cujuscumque etiam præminentia, dignitatis, status, gradus seu conditionis existant præsentibus & futuris; quatenus prædictum Ducem Ludovicum filium nostrum, carissimum, nostrum & Imperii Vicarium generalem taliter, ut prædictetur, anobis constitutum, & personam nostram figurantem, benignè & absque difficultate qualibet recipiant, & sibi ac officialibus suis, quos constituet loco sui, omnibus & singulis nostro & Imperii nomine fideliter & effectualiter tanquam nobis in omnibus obedient, pareant & intendant realiter & cum effectu, ut exinde eorum sincera devotione per operum efficaciam elucescat. Sub pœnis per præfatum nostrum & Imperii vicarium constituendis, infligendis, nec non sub pœnis nostræ indignationis gravissimæ, & mille marchiarum auri purissimi, quas ab ipsis, qui secus attentare præsumferint atque temerario totiens quotiens contra factum fuerit, irrevocabiliter per ipsum seu substituendos ab eodem exigi volumus, suisque usibus, prout sibi videbitur, applicari. Harum sub nostræ Regia Majestatis sigilli appensione testimonio litterarum. Datum Augspurg tertia feria post Festum nativitatis beatæ Mariæ Virginis gloriose Anno Domini MCCCCI. Regni vero nostri anno secundo. Ad Mandatum Domini Regis Joannes Weinheim.